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Av Gunnar Arne Løvlund

Bak den ferske dokumentarfil-
men står trioen Peder Borch
Giæver, Hanne Hornæs og Jo-
stein Dyresen, alle studenter
ved Høgskolen i Lillehammer
(HiL).

Inspirerende
-Denne filmen er en eksamens-
oppgave, og vi begynte research
rundt juletider. Vi kom i kon-
takt med Linda via MS-forbun-
det på Lillehammer. Den første
kontakten med henne ble eta-
blert i januar/februar. Moren
min har også MS. Derfor hadde
jeg et sterkt ønske å lage noe
om en nevrologisk sjukdom,
MS eller Parkinsons. Doku-
mentaren er ikke ment å handle
om en tragisk skjebne. Derimot
handler den desto mer om
hvordan Linda klarer å være en
så inspirerende person, forteller
regissøren selv, Peder Borch
Giæver.

-En ekstra bonus for oss var
at Linda i løpet av produksjo-
nen var midt i en cellegiftbe-
handling på Lillehammer sjuke-

hus. Vi fikk filmet der. At celle-
gift virker mot MS er ukjent for
mange. Det overrasker folk,
som tror at hun har «kreft» i til-
legg. Naturligvis følger vi henne
i en relativt kort periode. Å ha
et kamera rett opp i ansiktet
under denne krevende behand-
lingen, kan være tøft. Likevel er
vi takknemlige for å få være
med på noe som slett ikke er
«en tur i parken» for henne.
Men alle som har sett råmateri-
alet synes Linda og hennes
partner, Jertrud Trelvik, har
vært utrolig flinke. Selv synes vi
også at produksjonen og samar-
beidet med Linda har gått vel-
dig bra, sier Borch Giæver og
Dyresen til Norddalen.

Håper på festivalvisning
Når dette leses, er arbeidet med
klipping og redigering av filmen
inne i sluttfasen. Resultatet skal
bli en rundt 10 minutter lang
produksjon. De to, som sam-
men med Hornæs allerede har
solid utdanning innen regi, foto
og produksjonsledelse, forteller
at form og struktur har endret
seg undervegs i prosessen. Inn-

spillingen startet rett etter på-
ske, og var ferdig før midten av
mai. De har hatt åtte-ni innspil-
lingsdager hos Linda på Dom-
bås, i tillegg til Lillehammer.
Det sier noe om arbeidet som
ligger bak at de nå sitter med
over 10 timer råfilm som skal
ned til ferdige 10 minutter ...
Men gode tilbakemeldinger
hele vegen fra veilederne har
naturligvis vært solid motiva-
sjon for de tre unge filmskaper-
ne, som opprinnelig kommer
fra Porsgrunn, Skien og Fred-
rikstad. Filmen vil foreligge fer-
dig på Dvd rundt 10. juni. Dess-
verre er det lite trolig at den vil
bli sendt på fjernsyn i denne
omgang, men de har et mål om
at den kan bli vist på flere do-
kumentarfilmfestivaler som
Volda, Grimstad og Trondheim
samt ulike temadager rundt
omkring. Det synes de den er
bra nok til.

Slitsomt, men spennende
Linda Berntsen er kjent som en
humørfylt stå-på-dame i Dovre-
bygda. De fleste norddøler
kjenner henne som ildsjel for

utallige Dovre-revyer. Hun har
vært rammet av MS i 9 år, og
det kan ikke legges skjul på at
hverdagen har tøffe utfordring-
er. Filmplanene måtte hun tyg-
ge litt på ...

-Jeg måtte helt klart tenke
meg om. Syntes det hørtes vel-
dig spennende ut. Det var fryk-
telig slitsomt i begynnelsen, na-
turligvis mye fordi det var
uvant med et kamera hengende
over meg hele tida. Men beva-
res meg, vi har hatt mange fine
og artige innspillingsdager
undervegs. En flott dag var tru-
geturen ved Hjellsetra, en an-
nen var dagen på hytta på Vålå-
sjøen. Hverdagslige utfordring-
er som til eksempel åpning av
syltetøyglass har også kommet
godt fram. Dokumentarfilm er
jo noe av det mest spennende
man kan lage, og jeg kvir meg
slett ikke for å by på meg sjøl.
Kjemien oss imellom har også
vært god, og jeg vil berømme de
tre unge som virkelig har stått
på. Innspillingen har blitt mye
mer enn forespeilet. For meg
har det medført at hverdagen
har blitt annerledes, men veldig

interessant. Alt i alt har det
bare vært en positiv opplevelse.
Kanskje kan dette også være til
hjelp for andre i samme situa-
sjon, avslutter hun forhåpnings-
fullt, før partner Jertrud spøke-
fullt stikker hode inn og uttryk-
ker bekymring over gryende
«filmstjernenykker» hos Lin-
da...

Linda går til filmen. Peder Borch Giæver (t.v.), og Jostein Dyresen lager sammen med Hanne Hornæs dokumentarfilm om MS-rammede Linda Berntsen. 

Lager film om Linda 
uuLinda Berntsen på Dombås er hovedperson i en ny dokumentarfilm om sykdommen MS. Filmen
skal være ferdig i begynnelsen av juni.

Fakta
uuMS er en kronisk, nevrolo-

gisk sjukdom

uuRammer sentralnervesyste-

met (hjerne/ryggmarg)

uuSymptom:Nedsatt førlighet

og syn, lammelser, koordi-

nasjonsvansker

uuRammer flest mellom 20 og

40 år

uuDobbelt så mange kvinner

som menn får sjukdommen

uu5-6000 har MS i Norge

uuUkjent årsak, men antas at

gener, arv og miljø påvirker

uuUhelbredelig, men kan

bremses og lindres

(Kilde: MS-forbundet og wikipe-

dia.org)


